SENOR
JUZGADO 9 DE PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA

j09pqgccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: AECSA S.A.

DEMANDADO: MANUEL ALEJANDRO ALFONSO CASTRO CC 1012346194
RADICADO: 11001418900920220019500

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogota
D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del presente asunto, por
medio del presente escrito, me permito allegar la liquidacion de crédito del presente asunto
asi:

1. En atencion a lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 446 del Cédigo General del
Proceso, aporto liquidacidn del crédito de la siguiente manera:

TOTAL ABONDS: 5 - TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 9.119.372,91

P.INTERES MORA P.CAPITAL
SALDO INTERES DE PLAZO:

5 - ) - SALDO CAPITAL: 19.088.870,00

TOTAL: 28.208.242,91

Asi mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligacién asciende a la suma de
VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y
DOS PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS M/CTE ($28.208.242,91)

lo anterior, de conformidad con la liquidacion adjunta al presente escrito.

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidacién citada.

Sefior Juez,

C A ABELLO OTALORA
C.C. 22.461.911 de Barranquilla.
T.P. No. 129.978 C. S. de la J.
JOHAN CASTRO



JUZGADO:  JUZGADO 9 DE PEQUENAS CAUSAS COMPE| FECHA: 9/08/2023 CAPITAL ACELERADO TOTALABONOS:  $ - TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL
S 19.088.870,00 . SALDO INTERES DE MORA: S 9.119.372,91
P.INTERES MORA P.CAPITAL
PROCESO: 11001418900920220019500. SALDO INTERES DE PLAZO: $ -
DEMANDANTE: AECSAS.A. INTERESES DE PLAZO S - S - SALDO CAPITAL: S 19.088.870,00
DEMANDADO: MANUEL ALEJANDRO ALFONSO CASTRO 1012346194 S - TOTAL: $ 28.208.242,91
1 1 DETALLE DE LIQUIDACION
SALDO
INTERES INTERES INTERES |. DE MORA .
DESDE HASTA CAPITAL BASE LIQ. SUBTOTAL ABONOS SALDO I. MORA SALDO CAPITAL CUOTA TOTAL P.INTERES MORA P.CAPITAL IMPUTABLE A
1 DIAS MORATORIO E.A.|MORATORIO E.M.| MORATORIO E.D. CAUSADOS
CAPITAL
1(21/02/2022 22/02/2022| 1 |$ 19.088.870,00 27,45% 2,04% 0,067%| $ 12.865,67 | $  19.101.735,67 | $ = S 12.865,67 | $ 19.088.870,00 [ $  19.101.73567 | $ - $ - $ -
123/02/2022 28/02/2022| 6 |S  19.088.870,00 27,45% 2,04% 0,067%| $ 77.194,01 | $  19.166.064,01 | $ : S 90.059,68 | S  19.088.870,00 | S  19.178.929,68 | $ - S - $ -
1|1/03/2022 31/03/2022| 31 |$ 19.088.870,00 27,71% 2,06% 0,068%| $ 402.187,90 | $  19.491.057,90 | $ = S 492.247,58 | $  19.088.870,00 | S  19.581.117,58 | $ - $ - $ -
1|1/04/2022 30/04/2022| 30 | S  19.088.870,00 28,58% 2,12% 0,070%| $ 400.021,40 | S 19.488.891,40 | $ : S 892.268,98 | S  19.088.870,00 | $  19.981.138,98 | $ - S - $ -
1|1/05/2022 31/05/2022| 31 |$ 19.088.870,00 29,57% 2,18% 0,072%| $ 425.972,05 | $  19.514.842,05 | $ = S 1.318.241,02 | $  19.088.870,00 | $  20.407.111,02 | $ - $ - $ -
1|1/06/2022 30/06/2022| 30 |$  19.088.870,00 30,60% 2,25% 0,074%| $ 424.83560 | S 19.513.705,60 | $ : S 1.743.076,62 | $  19.088.870,00 | S  20.831.946,62 | $ - S - $ -
1|1/07/2022 31/07/2022| 31 |$ 19.088.870,00 31,92% 2,34% 0,077%| $ 455.539,73 | $  19.544.409,73 | $ = S 2.198.616,35 [ $  19.088.870,00 | $  21.287.486,35 | $ - $ - $ -
1|1/08/2022 31/08/2022| 31 |$  19.088.870,00 33,32% 2,43% 0,080%| $ 472.905,86 | S  19.561.775,86 | $ : S 2.671.522,21 [ $  19.088.870,00 | $  21.760.392,21 | $ - S - $ -
1|1/09/2022 30/09/2022| 30 |$ 19.088.870,00 35,25% 2,55% 0,084%| $ 480.532,72 | $  19.569.402,72 | $ = S 3.152.054,92 [ $  19.088.870,00 | $  22.240.924,92 | $ - $ - $ -
1|1/10/2022 31/10/2022| 31 |$  19.088.870,00 36,92% 2,65% 0,087%| $ 516.739,84 | S 19.605.609,84 | $ : S 3.668.794,77 [ $  19.088.870,00 | $  22.757.664,77 | $ - S - $ -
1|1/11/2022 30/11/2022| 30 |$ 19.088.870,00 38,67% 2,76% 0,091%| $ 520.291,51 [ $  19.609.161,51 | $ = S 4.189.086,28 | $  19.088.870,00 [ S  23.277.956,28 | $ - $ - $ -
1|1/12/2022 31/12/2022| 31 |$  19.088.870,00 41,46% 2,93% 0,096%| $ 570.408,97 | $  19.659.278,97 | $ : S 4.759.495,25 | S 19.088.870,00 [ S  23.848.365,25 | $ - S - $ -
1|1/01/2023 31/01/2023| 31 |$ 19.088.870,00 43,26% 3,04% 0,100%| $ 591.213,39 [ $  19.680.083,39 | $ = S 5.350.708,64 [ S  19.088.870,00 | $ 24.439.578,64 | $ - $ - $ -
1[1/02/2023 28/02/2023| 28 | S  19.088.870,00 45,27% 3,16% 0,104%| $ 554.706,33 | $  19.643.576,33 | $ : S 5.905.414,96 [ S  19.088.870,00 | $  24.994.284,96 | $ - S - $ -
1/1/03/2023 31/03/2023| 31 |$ 19.088.870,00 46,26% 3,22% 0,106%| $ 625.314,92 | S 19.714.184,92 | $ = S 6.530.729,88 [ $  19.088.870,00 | $  25.619.599,88 | $ - $ - $ -
1|1/04/2023 30/04/2023| 30 |$  19.088.870,00 47,09% 3,27% 0,107%| $ 614.154,70 | S 19.703.024,70 | $ : S 7.144.884,59 [ S 19.088.870,00 | $  26.233.754,59 | $ - S - $ -
1|1/05/2023 31/05/2023| 31 | $ 19.088.870,00 45,41% 3,17% 0,104%| $ 615.724,16 | S 19.704.594,16 | $ = S 7.760.608,75 [ S  19.088.870,00 | $  26.849.478,75 | $ - $ - $ -
1|1/06/2023 30/06/2023| 30 |$  19.088.870,00 44,64% 3,12% 0,103%| $ 587.407,43 | $  19.676.277,43 | $ : S 8.348.016,18 | S  19.088.870,00 | S  27.436.886,18 | $ - S - $ -
1|1/07/2023 31/07/2023| 31 |$ 19.088.870,00 44,04% 3,09% 0,101%| $ 600.147,81 | S 19.689.017,81 | $ = S 8.948.163,99 | $  19.088.870,00 [ S  28.037.033,99 | $ - $ - $ -
1|1/08/2023 9/08/2023| 9 |[$  19.088.870,00 43,13% 3,03% 0,100%| $ 17120892 | $  19.260.078,92 | $ : S 9.119.372,91 | $  19.088.870,00 [ $  28.208.242,91 | $ - S - $ -
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